
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 19/01/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DITTA ALENIA POMIGLIANO D'ARCO NAPOLI (Bari)
 
Esproprio.
 
 
 
L'AUTORITA' ESPROPRIANTE
 
 
VISTA la L.R. 04.02.1997 n. 7, art. 5;
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 34;
 
VISTA la L.R. 11.05.2001 n. 13;
 
VISTO il D.Lgs 08.06.2001 n. 327 e s.m.;
 
VISTA la L.R. 03.11.2004, n. 19, art. 5;
 
VISTA la L. 22.02.2005 n. 3;
 
VISTA la deliberazione n. 3261 in data 28.07.1998, esecutiva, con la quale la Giunta regionale impartì
direttive in ordine all'adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del
Decreto legislativo 03.02.1993 n. 29 e s.m. e della legge regionale n. 7/97;
VISTE le deliberazioni n. 1236 del 30.09.2005 e n. 1426 del 04.10.2005, con le quali la Giunta regionale
ha istituito, presso il Settore richiamato art. 20 - commi 11 e 14 - del D.Ls. 327/01 e s.m., può procedersi
alla pronuncia di esproprio definitivo degli immobili di cui trattasi, così come individuati nell'elenco
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte di competente Responsabile del
procedimento espropriativo, giusta dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
RITENUTO che il presente atto rientra tra quelli di gestione amministrativa di, competenza del Dirigente
dell'Ufficio Regionale Espropri, ai sensi dell'art. 3 della citata legge regionale n. 3/05;
 
RILEVATO che non occorre provvedere ad adempimenti contabili, non comportando il presente atto
alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale;

1



 
A norma delle vigenti disposizioni
 
 
DETERMINA
 
 
Art. 1
 
E' pronunciata, in favore: della società "Alenia Aeronautica s.p.a.", con sedee in Pomigliano d'Arco (NA),
l'espropriazione definitiva degli immobili siti in agro del comune di Monteiasi, individuati nell'elenco
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, occorsi per la realizzazione dei lavori di
ampliamento dello stabilimento di proprietà, della predetta società, nell'agro del medesimo comune.
 
 
Art. 2
 
Il presente provvedimento dovrà essere trascritto presso il competente Ufficio dei Registri Immobiliari e
presentato nelle forme di legge per la voltura catastale, a cura e spese della società. "Alenia
Aeronautica s.p.a." ai sensi dell'art. 23, commi 2 e 4 del D.Lgs 327/01.
 
 
Art. 3
 
E' fatto obbligo alla società "Alenia Aeronautica s.p.a." di notificare copia conforme del presente
provvedimento, nelle forme degli atti processuali civili, alle ditte espropriande individuate nell'allegato
elenco, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 327/01 e dell'art. 14 della L.R. 3/05.
 
 
Art. 4
 
Il trasferimento del diritto di proprietà degli immobili dì cui all'allegato elenco, disposto con il presente
provvedimento, acquisterà efficacia dopo l'intervenuta notifica disposta con il precedente art. 3, ai sensi
e per gli effetti del art. 23 - comma 1, lett. f) del D.Lgs. 327/01.
 
 
Art. 5
 
Si d atto che la società "Alenia Aeronautica s.p.a." ha provveduto all'esecuzione del presente
provvedimento mediante l'immisSione in possesso degli immobili di cui all'allegato elenco, intervenuta
fra le date del 15.03.2005 e del 23.032005, in attuazione del provvedimento di occupazione anticipata
degli stessi disposto con determina del Dirigente del Settore regionale LL.PP., n. 133 del 02.03.2005.
 
 
Art. 6
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, a
cura ed a carico della società "Alenia Aeronautica s.p.a.", ai sensi e per gli effetti dell'art. 23, comma 5
del D.Lgs. 327/05 e dell'art. 3, comma 8 della L.R. 3/05.

2



 
Art. 7
 
Il presente alto, composto da n. 9 facciate, oltre l'allegato facente parte integrante, è adottato in duplice
originale.
 
Bari, lì 16 dicembre 2005
 
Il Dirigente Ure f.f.
Dott. Pantaleo Sallustio
 
_________________________

3


